
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 

(МБУДО «ЭБЦ») 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

 

   

   от «05» июня 2023 г.                                                                                                                № 67 

   

 

    Об итогах межмуниципального конкурса творческих работ 

 

На основании плана мероприятий МБУДО «ЭБЦ», к празднованию Всемирного 

дня охраны окружающей среды – 5 июня, с 05 мая 2023 г. по 05 июня 2023 г. был проведен 

межмуниципальный конкурс творческих работ «Береги планету Земля» (далее-Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 26 образовательных организаций города и района: 

МАДОУ «Детский сад №83», МБДОУ «ДСКВ 68», МБДОУ «ДСКВ 110», МБДОУ "ДСКВ 57", 

МБДОУ «ДСКВ № 49», МБДОУ «ДСКВ № 86», МБДОУ «ДСКВ № 90», МБДОУ «ДСКВ № 

95», МБДОУ «ДСКВ №45», МБДОУ «ДСОВ 119», МБДОУ «ДСОВ № 105», МБДОУ «ДСОВ 

№ 88», МБДОУ «ДСОВ № 93», МБДОУ «ДСОВ №51», МБДОУ «ДСОВ 40», МБДОУ «ДСОВ 

№101», МБДОУ «ДСОВ №117», МБДОУ «ЦРР - ДС №97», МБДОУ «ЦРР-ДС № 9», МКДОУ 

«Березка» г. Вихоревка, МКДОУ «ДС Лесовичок» п. Кежемский, МКДОУ детский сад 

"Малышка" г. Вихоревка, МКДОУ Детский сад "Ручеек" п. Прибрежный, МКДОУ детский сад 

"Светлячок" с. Калтук, МКДОУ ДСОВ "Лучик" г. Вихоревка. Представили на Конкурс 109 

творческих работ. На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

- Протокол Конкурса (приложение 1); 

- список участников на получение сертификатов участника (приложение 2); 

- список экспертов на получение благодарственных писем (приложение 3). 

2. Наградить лучших участников Конкурса дипломами и ценными призами. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                      И.Г. Бусыгина



 

                                                                                                                    Приложение 1 

                                                                                                      к приказу МБУДО «ЭБЦ» № 67  

                                                                                                                               от 05.06.2023г    

ПРОТОКОЛ 

По итогам городского конкурса творческих работ «Береги планету Земля» 

 

№ 

п/

п 

ОО ФИ участника, ОО ФИО должность 

руководителей 

Награда 

Номинация №1 «Огород на подоконнике» Номинация организована по инициативе Филиала АО «Группа «Илим» в г. Братске при 

непосредственной поддержке службы главного эколога. 

 

1 МКДОУ «Березка» 

структурное подразделение 

«Звездочка» г. Вихоревка 

Коллективная работа детей второй младшей 

группы  

Некрасова Светлана Григорьевна, 

воспитатель   
Диплом 1 степени 

2 МБДОУ «ДСОВ №117» Группа «Колобок»: Русаков М., Колпаков М., 

Сидельникова С., Оводнев И. 

Исакова Юлия Владимировна, Кладова 

Наталья Васильевна    
Диплом 2 степени 

3 МБДОУ «ДСОВ №93» Маркова Алиса, Макушин Ярослав Абдухалыгова Наина Умудваровна, 

Давыдова Елена Александровна, 

воспитатели   

Диплом 3 степени 

4 МБДОУ «ЦРР-ДС № 9» Аносов Артём, Акишин Вова, Иванова Алиса Соснина Наталия Витальевна, воспитатель  Грамота 

5 МБДОУ «ДСКВ 110» Группа "Радуга": Банникова Вероника, 

Бахшалыева Гулар, Верещагина Маргарита, 

Гайдукова Анна, Горощенко Игнат, Дедюхина 

Ольга, Жуков  Тимур, Ибрагимова Ангелина, 

Морозова Виктория, Суслин Данил, Урядникова 

Анна, Шулепов Марк. 

Кляндина Гульчачак Акрямовна, Тайцман 

Ирина Владимировна, воспитатели    
Грамота 

Номинация №2 «Вторая жизнь вещей» 

1 МБДОУ «ДСОВ 117» Летовальцева Агата Черепанова Марина Анатольевна,  

Баранова Татьяна Викторовна  воспитатели   
Диплом 1 степени 

2 МБДОУ «ДСКВ№ 110» Копыток Юлия Шаманская Наталья Викторовна, 

воспитатель  
Диплом 2 степени 

3 МБДОУ «ДСКВ №109» Виолетта,  МБДОУ «ДСКВ №109»  Диплом 3 степени 

4 МБДОУ «ДСОВ №105» Морозова Доминика Смоленцева Ольга Андреевна, воспитатель   Грамота 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 МБДОУ «ДСОВ 117» Койдан Лев Черепанова Марина Анатольевна, 

воспитатель; Баранова Татьяна Викторовна   
Грамота 

Номинация № 3 «Мы с природой дружим» 

1 МАДОУ «ДС №83» Герман Алиса,  Астахова Ирина Ильинична, воспитатель   Диплом 1 степени 

2 МКДОУ «ДС Лесовичок» п. 

Кежемский. 

Бережной Андрей Ламбина Юлия Олеговна 

Соломонова Диана Александровна Ялалова 

Руслана Михайловна МКДОУ «ДС Лесовичок»  

п.Кежемский 

Голубкова Татьяна Николаевна, 

воспитатель 
Диплом 2 степени 

3 МБДОУ «ЦРР - ДС №97» Протасова Алёна Скиндер Екатерина Владимировна, 

воспитатель  
Диплом 3 степени 

4 МБДОУ «ДСОВ №93» Мостицкий Гордей, Черемных Виктория Рылова Наталья Анатольевна, воспитатель  Грамота 

5 МБДОУ «ДСОВ 117» Сулицкий Кирилл Исакова Юлия Владимировна, Кладова 

Наталья Васильевна 
Грамота 



Приложение 2 

                                                                                                      к приказу МБУДО «ЭБЦ» № 67 

                                                                                                                               от 05.06.2023г    

 

Список участников на получение сертификатов  

№ п/п ОО ФИО руководителя Номинация ФИ участника 

1.  МБДОУ "ДСКВ 57" Белянцева Ольга 

Сергеевна 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Группа "Зайчики", Борзов 

Т., Демченко В., Бикмаев Д., 

Калинин Е., Полицына Д. 

2.  МКДОУ «Березка»структурное 

подразделение «Звездочка» 

Некрасова Светлана 

Григорьевна 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

группа "Незнайка": Иванова 

А., Савватеева А., Пыжик 

Д., Ивлев А., Побойкин Л., 

Бушков Т., Суходольская Л., 

Шпанюк М., Фридман К.  

3.  МБДОУ «ДСОВ 105»  Смоленцева Ольга 

Андреевна  

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Группа «Земляничка» 

Тарасов Андрей 

4.  МБДОУ «ДСОВ 105» Смоленцева Ольга 

Андреевна  

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Группа "Земляничка", 

Лопатин Захар 

5.  МБДОУ «ДСОВ № 93» Рылова Наталья 

Анатольевна, 

воспитатель 

Петрякова Екатерина 

Евгеньевна, 

воспитатель 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Группа "Колосок", 

Шестакова Ульяна, Плешко 

Арина, Черемных Виктория. 

6.  Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

«Лесовичок» 

Лебедева Татьяна 

Алексеевна, 

воспитатель 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Группа "СОЛНЕЧНЫЕ 

ЛУЧИКИ": Лебедев Вова, 

Беспалова Алена, Беспалов 

Ваня, Смоленцев Артем, 

Васильева Даша 

7.  МБДОУ «ДСОВ № 105» Тремаскина 

Валентина 

Анатольевна 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Группа "Ранетка": 

Серёженко Алина, Ярхунов 



Тимофей, Спиридонова 

Вероника, Солтанов Семён 

8.  МБДОУ «ДСОВ №117» Павловская Светлана 

Федоровна - 

воспитатель, 

Толстикова Светлана 

Анатольевна – 

воспитатель 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Группа "Сибирячок" 

9.  МКДОУ детский сад 

«Светлячок» 

Козлова Татьяна 

Ивановна, 

воспитатель  

Антонова Наталья 

Николаевна, 

воспитатель 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Подготовительная группа 

"Звездочки" 

10.  МКДОУ ДЕТСКИЙ САД 

«РУЧЕЕК» п. Прибрежный 

Побойкина Алёна 

Андреевна, 

воспитатель 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Группа "Гномики": Куневич 

Наташа, Уйманов Артем, 

Федоренко Кирилл, 

Шехирева Анастасия, 

Шуракова София.  

11.  МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида 

«Лучик» 

Королева Людмила 

Викторовна 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

группа "Росинка": Разумов 

П., Шипов М., Васильева В., 

Волоткина В. 

12.  МБДОУ «ДСКВ 110» Иванова Е. В., 

Филичева И. Н. 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Группа "Родничок": Титов 

Кирилл, Трасковская 

Кристина, Ляпин Кирилл, 

Слим Матвей, Карнаухов 

Андрей, Абросимов 

Артемий, Быстрова Настя, 

Калинин Никита, Зародов 

Влад, Дементьев Алексей, 

Михайлов Рома, Сизоненко 

Артём. 

13.  МАДОУ «Детский сад №83» Астахова Ирина 

Ильинична, Уткина 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Подготовительная группа" 

Пчёлки", 



Татьяна 

Владимировна 

14.  МБДОУ «ДСОВ №101» Новожеева Ирина 

Игоревна  

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Галанцева Ксения  

15.  МБДОУ «ДСКВ № 57» Группа "Речецветик" Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Группа "Речецветик": 

Соколова Соня, Хорхордин 

Рома, Петров Макар 

16.  МБДОУ «ДСОВ№ 117» Воспитатели 

Исакова Юлия 

Владимировна, 

Кладова Наталья 

Васильевна.  

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Группа "Колобок", 

Поскребышева Анастасия 

17.  МБДОУ «ДСКВ N110»  Шаманская Наталья 

Викторовна, 

воспитатель 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Группа "Ручеëк": Арефьева 

М., Морозов Б., Морозов А., 

Козловская А., Копыток Ю., 

Марчук А., Ефимова П., 

Ефимов К., Щеночкин Д., 

Ляпин А.,Шаманский 

А.,Половинко Д.,Заварухин 

А., .Комов Р.  

18.  МБДОУ «ДСКВ №57» Дворецкая Любовь 

Васильевна, 

воспитатель 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Салмина Таисия, гр. 

"Непоседы" 

19.  МБДОУ «ДСКВ 110» Балаценко Людмила 

Николаевна, Иванова 

Елена Васильевна- 

воспитатели. 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

МБДОУ "ДСКВ 110" 

20.  МБДОУ «ДСОВ 117» Побойкина Елена 

Вячеславовна, 

воспитатель 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

группа "Капелька" 

21.  МКДОУ детский сад 

«Малышка» 

Глебова Любовь 

Васильевна 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

группа "Воробушки", 

Глебов Иван, Криворука 

Сергей, Сухая Софья, 

Юрьева Александра 



22.  МБДОУ «ДСКВ 110» Балаценко Л. Н., 

Мирошкина Г. Н. 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Группа "Почемучка": Кулик 

Кира, Бурмакина Наташа, 

Журавлев Илья, Полякова 

Вика, Сильнягин Ярослав, 

Стукалов Миша, Хилько 

Слава, Якина Ева. 

23.  МБДОУ «ДСОВ 117» Побойкина Елена 

Вячеславовна, 

воспитатель 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

группа "Капелька" 

24.  МБДОУ « ДСКВ № 68» Пинтусова Елена 

Игоревна 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Дубынина Анастасия, 

Кочуковский Максим 

25.  МБДОУ «ДСКВ №57» Дворецкая Любовь 

Васильевна, 

воспитатель 

Номинация №1 

"Огород на 

подоконнике" 

Салмина Таисия, гр. 

"Непоседы" 

26.  МБДОУ «ДСОВ№51» 

 

Сагирова Ольга 

Анатольевна 

воспитатель 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Фомичева Алина 

Дмитриевна 

27.  МБДОУ «ДСОВ 40» Зимина Екатерина 

Андреевна  

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Рябоконь Вероника 

28.  МКДОУ «Березка» структурное 

подразделение «Звездочка» 

СТАРШИЙ 

ВОСПИТАТЕЛЬ 

УРАЗБАХТ ОЛЬГА 

ВИТАЛЬЕВНА 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Куприенко Александра  

29.  МКДОУ Детский сад 

«Ручеек»п. Прибрежный 

Ковшова Ирина 

Валерьевна, 

воспитатель 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Группа "Фантазеры": 

Провада Вероника, 

Царенкова Наташа, 

Шураков Кирилл. 

30.  МБДОУ «ДСОВ 119» Афанасьева Алена 

Егоровна, 

воспитатель 

Шаршунова Дарья 

Андреевна, 

воспитатель  

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Группа «Ягодка», Уляхина 

Анна 



31.  МБДОУ «ДСОВ № 93» Рылова Наталья 

Анатольевна 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Шестакова Ульяна 

32.  МБДОУ «ДСОВ 105» Смоленцева Ольга 

Андреевна  

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Группа "земляничка", 

Морозова Доминика 

33.  МБДОУ «ДСОВ 105»  Смоленцева Ольга 

Андреевна  

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Группа "земляничка", 

Ворошилов Матвей 

34.  МБДОУ «ДСОВ 117» Черепанова Марина 

Анатольевна, 

воспитатель; 

Баранова Татьяна 

Викторовна 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Группа "Солнышко" Агата; 

Койдан Лев; Старостин 

Илья. 

35.  МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида 

«Лучик» 

Королева Людмила 

Викторовна, 

воспитатель 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Баранов Сережа 

36.  МБДОУ 2ЦРР - ДС №97» Скиндер Екатерина 

Владимировна  

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Степанова Мария Сергеевна 

37.  МКДОУ детский сад 

«Малышка» 

Кандабаева Любовь 

Леонидовна 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Тяжова Марина 

38.   МКДОУ детский сад 

«Светлячок» 

Козлова Татьяна 

Ивановна, 

воспитатель 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Ткаченко Кира 

39.  МБДОУ «ДСКВ № 95» Воспитатель: 

Бурилова Елена 

Юрьевна 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Кунова Варвара 

40.  МБДОУ «ДСКВ № 86» Ли Людмила 

Анатольевна, 

воспитатель 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Шарафутдинова Ульяна 

41.  МБДОУ «ДСОВ 93» Абдухалыгова Наина 

Умудваровна 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Группа КОЛОКОЛЬЧИК, 

Маркова Алиса.  

42.  Црр-ДС N97 детский сад Самойлова Карина 

Викторовна, 

воспитатель  

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

группа «Родничок», 

Кононов Дмитрий  

43.  ЦРР-ДС N97 детский сад Самойлова Карина 

Викторовна, 

воспитатель  

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

группа «Родничок», Лаврова 

Таисия 



44.  МБДОУ «ДСКВ 57» Перминова Татьяна 

Петровна   

воспитатель  

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Алымов Сергей, группа 

"Непоседы" 

45.  МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида 

«Лучик» 

Королева Людмила 

Викторовна, 

воспитатель 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Айвазян Лев 

46.  МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида 

«Лучик» 

Королева Людмила 

Викторовна, 

воспитатель 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Баранов Сергей 

47.  МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида 

«Лучик» 

Королева Людмила 

Викторовна, 

воспитатель 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Хрущева Агнесса 

48.  МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида 

«Лучик» 

Королева Людмила 

Викторовна, 

воспитатель 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Савельев Даниил 

49.  МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида 

«Лучик» 

Королева Людмила 

Викторовна, 

воспитатель 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Разумов Павел 

50.  МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида 

«Лучик» 

Королева Людмила 

Викторовна, 

воспитатель 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Коваленко Алена 

51.  МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида 

"Лучик» 

Королева Людмила 

Викторовна, 

воспитатель 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Фролова Варвара 

52.  МБДОУ «ДСКВ № 57» Федорчак Наталья 

Павловна 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Группа "Малышок": 

Соколов Леша  

53.  МБДОУ «ДСОВ 117» Кощеева Лариса 

Ивановна - 

воспитатель  

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Богоманова София  

54.  МБДОУ «ДСКВ 57» Дворецкая Любовь 

Васильевна 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Ахмадьянова Алиса 

Александровна 

55.  МБДОУ «детский сад 93» Ходакина Елена 

Михайловна, 

Наманюк Елена 

Александровна 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

группа "Лесовичок": 

Тодеренчук Ирина 

Олеговна, Борщ Елизавета 

Дмитриевна 



56.  МБДОУ «детский сад 93» Ходакина Елена 

Михайловна 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Тодеренчук Ирина Олеговна 

57.  МБДОУ «детский сад 93» Наманюк Елена 

Александровна 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Борщ Елизавета 

Дмитриевна 

58.  МБДОУ «ДСКВ 57» Духнич Татьяна 

Александровна,   

Антипина Надежда 

Николаевна 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Золотых Иван   

59.  МБДОУ «ДСКВ 110» Иванова Елена 

Васильевна, 

Балаценко Людмила 

Николаевна. 

Номинация №2 "Вторая 

жизнь вещей" 

Титов Кирилл 6 лет,          

Журавлев Илья 6 лет,          

Полякова Вика - 6 лет,         

Карнаухов Андрей-6 лет. 

60.  МБДОУ «ДСОВ 119» Афанасьева Алена 

Егоровна, 

воспитатель  

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Копылов Вячеслав, 3 года, 

«Не оставим в беде наших 

птиц!»  

61.  МБДОУ «ДСКВ 57» Морозова Софья 

Александровна, 

воспитатель 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Группа "Солнышко", Ершов 

А., Курочкина Е., Кротких 

Н., Попов Т., Нефедов В., 

Примакова А., Аникина В., 

Рудых Ф. 

62.  МБДОУ «ДСКВ 57» Морозова Софья 

Александровна, 

воспитатель 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Группа " Солнышко": 

Ершов А., Кротких Н., 

Попов Т., Курочкина Е., 

Нефедов В., Примакова А., 

Аникина В., Рудых Ф. 

63.  МАДОУ «Детский сад №83» Астахова Ирина 

Ильинична, 

воспитатель 

Номинация №3 " Мы с 

природой дружим" 

Исаева София 

64.  МБДОУ «ДСКВ №45» Пуртова Марина 

Васильевна, Миллер 

Анастасия 

Ильинична 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Группа "Сказка": Бурова В., 

Трухан Я., Чудак Е., 

Носиров У., Ивановы Н. и 

А., Юрина Н., Стариков В., 

Московских К., Языков Д., 

Каримова Ф., Жирнов Е., 

Сухов Р. 



65.   МБДОУ «ДСКВ 57» Клименчук 

Маргарита 

Васильевна, 

воспитатель 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Группа "Капелька": 

Субботин Семён, Кахаев 

Денис, Желтов Роман 

66.  МБДОУ «ДСКВ 57» Бушуева Наталья 

Сергеевна 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Группа " Капелька": 

Праздничная Карина, 

Константинова Мелисса, 

Черных Настя. 

67.  МБДОУ «ДСКВ 57» Духнич Татьяна 

Александровна 

Антипина Надежда 

Николаевна 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

группа "Звездочка" МБДОУ 

"ДСКВ 57" Золотых 

Иван,Крылов 

Роман,Панфильева Настя 

68.  МБДОУ "ДСОВ 117" Воспитатели 

Исакова Юлия 

Владимировна, 

Кладова Наталья 

Васильевна.  

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Группа "Колобок" - 

Чернецов Арсений 

69.  МБДОУ "ДСОВ 117" Воспитатели 

Исакова Юлия 

Владимировна, 

Кладова Наталья 

Васильевна.  

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Группа "Колобок"  - 

Артыкова Амелия 

70.  Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  

"Лесовичок" 

 Лебедева Татьяна 

Алексеевна 

воспитатель  

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

группа "Почемучки": 

Воронцова Наташа, 

Огородникова Катя, Яненко 

Дима, Шурманов Ваня 

71.  Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

«Лесовичок» 

Лебедева Татьяна 

Алексеевна 

воспитатель 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Группа "Почемучки": 

Зарубина Олеся, Ялалова 

Руслана 

72.  МБДОУ " ДСКВ №68" Пинтусова Елена 

Игоревна 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Группа " Жемчужинка: 

Мамина М., Кириленко Т., 

Янова К., Рыбкина М., 

Захаров Т., Синютина В., 



Негороженко А., 

Проскуряков А. 

73.  МБДОУ «ДСОВ 117» Побойкина Елена 

Вячеславовна, 

воспитатель 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

группа "Капелька" 

74.  МКДОУ детский сад 

"Лесовичок" п. Кежемский 

Касьянова Ольга 

Николаевна 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Группа "Почемучки": 

Нарыжнев Сергей, 

Благодатских Кирилл, 

Корнеев Матвей  

75.  МБДОУ «ДСОВ 117» Побойкина Елена 

Вячеславовна, 

воспитатель.  

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

группа "Капелька" 

76.  МБДОУ "ДСОВ 119"  Суровишина 

Екатерина 

Вячеславовна, 

воспитатель.  

Родионова 

Анастасия 

Витальевна,  

воспитатель 

Номинация №3 «Мы с 

природой дружим» 

Большаков Даниил 

Артёмович 

77.  МБДОУ "ДСОВ 119" Суровишина 

Екатерина 

Вячеславовна, 

воспитатель. 

Родионова 

Анастасия 

Витальевна, 

воспитатель.  

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Гостева Эмма Дмитриевна 

78.  МБДОУ "ДСОВ 119" Суровишина 

Екатерина 

Вячеславовна, 

воспитатель.  

Родионова 

Анастасия 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Афанасьева Мария 

Ивановна 



Витальевна, 

воспитатель.  

79.  МБДОУ "ДСОВ 119" Суровишина 

Екатерина 

Вячеславовна, 

воспитатель.  

Родионова 

Анастасия 

Витальевна, 

воспитатель  

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Лаугальс Денис 

Владимирович 

80.  МБДОУ "ДСОВ №51" Малиновская 

Надежда 

Владимировна 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Алюшин Марк 

81.  МБДОУ "ДСОВ №51" Малиновская 

Надежда 

Владимировна 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Группа "Дюймовочка" 

82.  ЦРР-ДС N97 Детский сад Самойлова Карина 

Викторовна  

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

ЦРР-ДС N97 группа 

«Родничок» 

83.  МБДОУ "ДСКВ № 90" Басок Светлана 

Иннокентьевна, 

воспитатель 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Группа "Полянка": 

Савельева София, Ашуров 

Билол, Жарков Семен, 

Гуняк Лилит, Иванов 

Матвей, Кунов Илья, 

Пичугина Ева 

84.  МБДОУ "ДСКВ № 90" Карагяур Марина 

Валерьевна 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Старшая группа 

"Чебурашка" 

85.  МБДОУ "ДСКВ № 90" Старцева Альбина 

Сергеевна, 

воспитатель 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Группа "Сказка": Гринблат 

Эльвира, Буканов Максим, 

Дахненко Иван, Забавин 

Савелий, Рассомахин Роман, 

Чумакова Мария, Янченко 

Настя, Павлович Ксения, 

Дору Милана 



86.  МБДОУ ДСОВ 119 Мартынова Елена 

Степановна, 

воспитатель 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Группа "Бусинки": Россова 

Валерия.  

87.  МБДОУ  «ДСКВ 68» Леонтьева Ольга 

Владимировна, 

воспитатель 

Номинация №3 "Мы с 

природой дружим" 

Группа  «Солнышко»: 

Раденцов Клим, Лысенко 

Семён, Лачугин Миша, 

Харченко Саша. 

88.  МКДОУ "Березка" структурное 

подразделение "Звездочка" 

Уразбахт Ольга 

Витальевна 

Номинация №3 «Мы с 

природой дружим» 

Группа "улыбка"   

89.  МБДОУ "ДСКВ № 49"  Емельяненко Марина 

Петровна 

Номинация №3 «Мы с 

природой дружим» 

Семенова Владислава 

Александровна 

90.  МБДОУ «ДСОВ 105»  Смоленцева Ольга 

Андреевна  

Номинация №3 «Мы с 

природой дружим» 

Группа "земляничка", 

Тарасов Андрей 

91.  МБДОУ «ДСОВ 105»  Смоленцева Ольга 

Андреевна  

Номинация №3 «Мы с 

природой дружим» 

Группа "земляничка", 

Чумаков Данил 

92.  МБДОУ "ЦРР - ДС № 97" Скиндер Екатерина 

Владимировна  

Номинация №3 «Мы с 

природой дружим» 

Ковалькова Таисия 

Денисовна 

93.  МБДОУ "ДСОВ № 88" Грехнева Яна 

Андреевна, 

воспитатель 

Номинация №3 «Мы с 

природой дружим» 

Группа "Солнышко": 

Пасынков В., Ермаков Е., 

Петрова М., Ульянов Е., 

Зырянов И.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    Приложение 1 

                                                                                                      к приказу МБУДО «ЭБЦ» №67 



                                                                                                                               от05.06. 2023г    

 

 

Список экспертов на получение благодарственных писем 

 

№ п/п ФИО Должность ОУ 

1 Новикова Анжелика Юрьевна  Педагог дополнительного образования МБУДО «ЭБЦ» 

2  Груднина Елена Леонидовна Педагог дополнительного образования МАУ ДО «ДДЮТ» 

3 Горностаева Ольга Владимировна Педагог дополнительного образования МАУ ДО «ДДЮТ» 

4 Иванушкина Любовь Владимировна Педагог дополнительного образования МАУ ДО «ДДЮТ» 

5 Афанасьева Анна Дмитриевна Педагог дополнительного образования  МАУ ДО «ДДЮТ» 

6 Федорчук Анна Юрьевна  Учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 30 имени М.К. Янгеля»  

7 Кашникова Елена Анатольевна Социальный педагог МБОУ «СОШ № 30 имени М.К. Янгеля» 

8 Рыбакова Тамара Александровна  Заместитель директора  МБУДО «ЭБЦ» 

 


